

## Protokół Nr 5

z wyjazdowych posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska odbytych w dniach 15, 23 i 28 marca 2011 roku.

W wyjazdowym posiedzeniu Komisji w dniu 15 marca 2011 roku uczestniczyli członkowie Komisji obecni z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, spoza Komisji uczestniczył Kierownik ref. Gospodarki Gruntami Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków.

W wyjazdowym posiedzeniu Komisji w dniu 23 marca 2011 roku uczestniczyli członkowie Komisji obecni z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu, spoza Komisji uczestniczył pracownik Urzędu Gminy inspektor H. Madejski.

W wyjazdowym posiedzeniu Komisji w dniu 28 marca 2011 roku uczestniczyli członkowie Komisji obecni z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 3 do protokołu.

**Tematem posiedzenia Komisji w dniach 15, 23 i 28 marca 2011 były sprawy analizy systemu melioracyjnego gminy Pabianice.**

Ponadto w dniu 28 marca 2011 r. Komisja dokonała podsumowania wyjazdowego posiedzenia sporządzając wnioski i dokonała analizy projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Gminy, będących w kompetencji działania Komisji.

Komisja dokonała objazdu gminy Pabianice, jej poszczególnych sołectw spotykając się z sołtysami gminy z każdego sołectwa jak również radnymi z danego terenu oraz zainteresowanymi tematem mieszkańcami.

Sołtysi, radni i mieszkańcy wskazali Komisji najbardziej newralgiczne punkty na swoim terenie dotyczące zagadnień melioracji.

W dniu 28 marca 2011 r. Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju sporządziła do Wójta Gminy następujące wnioski z wyjazdowych posiedzeń w temacie analizy systemu melioracyjnego gminy Pabianice.

Komisja wnioskuje o:

1. Sprawdzenie możliwości przystąpienia Gminy do Spółki Wodnej w Rydzynach.
2. Opracowanie programu odprowadzania i gospodarowania wodami opadowymi i gruntowymi  
Komisja zaleca, aby program ten zawierał:  
  
a/sporządzenie inwentaryzacji istniejącego sytemu  
b/stworzenie koncepcji odprowadzania i gospodarowania wodami opadowymi i gruntowymi w gminie Pabianice
3. Sprawdzenie możliwości wprowadzenia opłaty lokalnej w celu współfinansowania gospodarki wodnej na terenie gminy.

4. Sprawdzenie możliwości kompleksowego uzyskania zgody na wycinkę drzew krzewów i zakrzaczeń na rowach melioracyjnych dla wszystkich właścicieli nieruchomości.

Komisja podejmując temat omówienia materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy zapoznała się z projektami uchwał będącymi w zakresie jej kompetencji.

Projekty uchwał przedstawili inspektor A. Dudziak i Kierownik M. Wieczorek.

Inspektor A. Dudziak przedłożył projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pabianice.

Obecnie na terenie naszej gminy mamy wykonaną inwentaryzację dachów pokrytych azbestem. Jest to spis z natury.

Inspektor A. Dudziak poinformował także, że najprawdopodobniej Wójt Gminy wystąpi z wnioskiem, aby projekt tej uchwały został zdjęty z porządku obrad tej sesji, ponieważ trwają jeszcze pewne dopracowania pod względem merytorycznym w porozumieniu z Regionalną Izbą Obrachunkową w kwestii tej uchwały.

Szczegółowe aspekty dotyczące postępowania z wyrobami zawierającymi azbest, cel, zadania wszelkie informacje, harmonogram realizacji, finanse, aspekty realizacji programu, szacunek kosztów oraz źródła finansowania, obowiązujące akty prawne dotyczące azbestu oraz ochrony przed jego szkodliwością zostały omówione przez inspektora A. Dudziaka, który udzielił także odpowiedzi na zadane pytania przez członków Komisji.

Przedłożone powyższe informacje stanowią pisemny załącznik w formie projektu uchwały wraz z programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pabianice i stanowią zał. nr 4 do protokołu. .

Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pabianice.

Następnie Kierownik d/s Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu M. Wieczorek przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Pabianice do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „BUD-UJ RAZEM”

Projekt tej uchwały został przygotowany na wniosek Komisji Gospodarczo-Finansowej, na której posiedzenie zaproszony był przedstawicielowi Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Bud –Uj Razem, w celu przedłożenia Komisji wszelkich informacji na temat działania stowarzyszenia pod kątem ewentualnego przystąpienia Gminy Pabianice do tego stowarzyszenia .

Komisji udzielone zostały informacje, że Grupa działa od roku 2008, powstała by aktywizować społeczność lokalną do wspólnego działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. i poprawy jakości życia mieszkańców gmin. Należą do niej gminy: Będków Budziszewice, Czarnocin, Ujazd Moszczenica. – to gminy zlokalizowane w powiecie tomaszowskim i gminy w powiecie łódzkim wschodnim: Tuszyn, w najbliższych dniach ma przystąpić gmina Rzgów.

Przedłożone zostały cele Lokalnej Strategii Rozwoju takie jak poprawa jakości życia z uwzględnieniem turystyki, rekreacji i kultury, wspierania przedsiębiorczości i powstawanie pozarolniczych miejsc pracy, aktywizacji mieszkańców i wzmocnienie kapitału społecznego, podnoszenie kwalifikacji i kompetencji mieszkańców, tworzenie dostępu do informacji z wykorzystaniem nowych technologii

Wchodząc do Lokalnej Grupy Działania pieniądze na poszczególne gminy dzielone są po równo. Opłata członkowska gminy w pierwszym roku wynosi 15 tys. zł. , natomiast kolejne roczne opłaty po 10 tys. zł

LGD pisze i pomaga w pisaniu projektów. Po napisaniu i zebraniu projektów, tworzy się listę rankingową i przyznawane są punkty, następnie wnioski przesyłane są do Urzędu Marszałkowskiego gdzie sprawdzane są pod względem prawnym. Stowarzyszenie dba o promocję gminy przynależącej do niego. Jeżeli gmina Pabianice zdecydowałaby się wejść do stowarzyszenia, wówczas sporządzony zostanie aneks do umowy ramowej, aby w październiku zakończyć nabór wniosków o dotację.

My przystępując do Lokalnej Grupy Działania mielibyśmy do wykorzystania kwotę 250 tys. zł do 2015 roku. Na przykład na świetlice wiejskie jest możliwość pozyskania kwoty do 25 tys. zł.

Każda gmina wchodząc do Grupy ma swojego opiekuna prowadzącego. Ważnym jest to, że nie było sytuacji, aby któryś wniosek nie uzyskał środków.

Obszerne informacje pisemne na temat działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „BUD-UJ RAZEM” stanowią pisemny zał. nr 5 do protokołu.

Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała w głosowaniu jednogłośnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Pabianice do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „BUD-UJ RAZEM”

Posiedzeniom Komisji w dniach:  
15, 23 i 28 marca 2011 roku  
przewodniczył Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska i Rozwoju

Adam Skawiński

Protokolant:  
Urszula Czerwonka